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Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Základní škola 
Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace (dále „škola|“) doručenou ČŠI dne 
22. 1. 2024. 

Stížnost se týkala způsobu komunikace školy se zákonnými zástupci v souvislos t i 
s nezařazením žáka Ž1 třídy 2.A na lyžařský výcvik. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve škole dne 5. 2. 2024, o vyjádření ředitelky školy a její zástupkyně, učitelky 
– organizátorky lyžařského výcviku, a o analýzu příslušné dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

Způsob komunikace školy v souvislosti s vyřazením žáka Ž1 z účasti na lyžařském 
výcviku  

Škola organizovala dobrovolný lyžařský výcvik (není součástí školního vzdělávac ího 
programu) pro žáky 1. stupně od 15. 1. do 19. 1. 2024. Vedení školy i organizátorka lyžařského 
výcviku uvedly, že škola nestanovila žádná konkrétní kritéria pro účast žáků na tomto 
lyžařském výcviku. Rozhodovalo pouze časové pořadí jednotlivých přihlášek. I přesto, že 
přihláška stěžovatelů byla zaslána včas a v rámci možné kapacity přijímaných žáků, bylo 
rodičům sděleno zamítavé stanovisko z důvodu údajných výchovných opatření.  

Z dostupné dokumentace bylo zjištěno, že žákovi Ž1 nebylo v průběhu docházky do školy 
uloženo žádné kázeňské opatření. Naopak ve školním roce 2022/2023 mu byly uděleny dvě 
pochvaly, a to třídní učitelky a ředitelky školy za snahu a píli a vzornou reprezentaci školy.  

Rozhodnutí o nezařazení žáka Ž1 bylo učiněno organizátorkou lyžařského výcviku (učitelkou 
školy) na základě společné konzultace vedení školy, třídní učitelky, vychovatelky školní 
družiny a asistentky pedagoga, které sdělovaly, že žák aktuálně dochází do střediska výchovné 
péče (z podnětu zákonných zástupců, nikoliv školy). Tento důvod byl pro školu stěžejní pro 
nezařazení chlapce na lyžařský výcvik. 

Rozhodnutí školy o vyřazení žáka Ž1 z lyžařského výcviku vycházelo ze stigmatizovaných 
obav možného výskytu jeho výchovných problémů. Komunikace organizátorky akce 
i samotného vedení školy se zákonnými zástupci žáka Ž1 nebyla vzhledem k výše uvedenému 
vhodná.  

Česká školní inspekce  
Moravskoslezský inspektorát 
Matiční 20, 702 00  Ostrava 

 



 

2/2 

ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou.  

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě.  

Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn prosím písemně informujte o výsledku 
Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků.  

S pozdravem 

Mgr. Iveta Galušková 
vedoucí inspekčního týmu 

Přílohy 
Kopie stížnosti  

Na vědomí (bez příloh) 
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace, Komenského 1118, 
741 01  Nový Jičín 
stěžovatel 
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